
relacion tË dhËnash
mbi situatËn e tË drejtave tË fËmijËve

bashkitË e qarkut ELBASAN



Ky relacion i referohet të dhënave të mbledhura çdo vit nga Observatori 
për të Drejtat e Fëmijëve nga institucionet qeveritare lokale dhe qëndrore 
në Shqipëri, të cituara gjatë publikimit.

Iniciativa për mbledhjen e të dhënave dhe për publikimin e këtij relacioni 
zhvillohet  në  zbatim të projektit “Mbështetja e Observatorit në 
plani�kimin e politikave në bazë të të dhënave për fëmijët me fokus 
ndërhyrjet në nivel vendor”, realizuar në bashkëpunim me UNICEF në 
Shqipëri gjatë periudhës 2015-2016.

Përmbajtja e këtij publikimi është përgjegjësi e Observatorit dhe nuk 
shpreh domosdoshmërisht opinionin e UNICEF.
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